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DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 
 
 

 
Dotyczy: wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania pod nazwą 
„Wykonanie rozbudowy i modernizacji stanicy żeglarskiej nad Jeziorem 
Rudnickim Wielkim” 

 
W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

w przedmiotowym postępowaniu, na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 
2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) w odpowiedzi 
na zapytanie, informuję: 
 
Pytanie 1:  
Czy w celu spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego sytuacji ekonomicznej 
lub finansowej, Wykonawca możne korzystać z zasobów podmiotu trzeciego? 
Pytanie 2:  
Czy w przypadku konsorcjum każdy z Wykonawców musi spełniać warunek udziału w 
postępowaniu dotyczącego sytuacji ekonomicznej lub finansowej, czy tylko jeden? 
Odpowiedź (1,2): 
W celu spełnienia obydwu wyżej wymienionych warunków udziału w postępowaniu 
wykonawca możne korzystać z zasobów podmiotu trzeciego. W przypadku wykonawców 
wspólnie ubiegających się o zamówienia w ramach konsorcjum wystarczające jest, aby 
jeden z konsorcjantów spełnił warunek dotyczący sytuacji ekonomicznej lub finansowej. 
 
Pytanie 3:  
Zwracamy się z prośbą na zmianę zapisów z rozdziału X ust. 1 pkt. 2) lit. C) na następujący: 
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że: 
- posiada w ciągu ostatnich 6 lat obrotowych (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy - za ten okres) przynajmniej w 3 wybranych latach średni roczny przychód netto w 
zakresie działalności objętej zamówieniem w kwocie minimalnej 4.000.000,00 zł (słownie: 
cztery miliony złotych); 
Zmiana powyższego zapisu pozwoli na udział w niniejszym postępowaniu mniejszym, lecz 
równie doświadczonym firmą, co w sposób bezpośredni przedłoży się również na 
zwiększenie konkurencyjności. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ. Zgodnie z zapisami § 8 ust.1 tiret 
pierwszy Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w 
sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, 
jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, (…) W celu potwierdzenia spełniania przez 
wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji dotyczących sytuacji 
ekonomicznej lub finansowej zamawiający może żądać, w szczególności, następujących 
podmiotowych środków dowodowych: 1) sprawozdania finansowego albo jego części, w 
przypadku gdy sporządzenie sprawozdania wymagane jest przepisami kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, a jeżeli podlega ono badaniu przez firmę 
audytorską zgodnie z przepisami o rachunkowości, również odpowiednio ze sprawozdaniem 
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z badania sprawozdania finansowego, a w przypadku wykonawców niezobowiązanych do 
sporządzenia sprawozdania finansowego, innych dokumentów określających w 
szczególności przychody oraz aktywa i zobowiązania - za okres nie dłuższy niż ostatnie 3 
lata obrotowe, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - za ten okres; (…) 
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